
Kyrkbladet
Nr 1-2018

Världens marknad

”Kasta i nätet på andra sidan” I Backspegeln

Hälsovecka i Nossebro



2

Redaktörer: 
Lovisa Carlsson och  
Ulf Johansson
Ansvarig utgivare: 
Fredrik Nordlund
fredrik.nordlund@ 
svenskakyrkan.se
Tel.  0512 – 30 00 02
Adr: Eken, Södra v. 6,  
465 31  Nossebro

Omslagsbild: Körsbärsblom  
Essunga kyrkogård.
Foto: Christina Forsberg J.

Layout o. tryck: Lindy Malm, 
Strands Grafiska i Vårgårda AB

INNEHÅLL:
Kyrkoherden har ordet 2

Gudstjänst med dopkalas 2

Lovisas betraktelse 3

Café Crossroad 4

Ny kyrkohandbok 4

Barn- och ungdoms-
verksamheten 5

Gudstjänstkalender 6-7

Från barngruppens julspel 6

Essunga församling 8

Lekåsa-Barne Åsaka
församling 9

Säsongens psalm 9

Främmestad-Bärebergs-
församling 10

Sportlovskul 10

Här når du oss 11

Från kyrkbacken 11

Världens marknad 12

Hälsovecka i Nossebro 12

Svenska kyrkan Essunga pastorat

Här vill jag vara!
Varje dag blir alltmer ljusare. Dagens längd 

ökar. Och på TV har den tecknade solfilmen 
gjort sitt återtåg. Ett vårligt tecken! I tonår-

en fick jag lära mig av en kompis pappa att febru-
ari är månaden att planera om i. Då är ljuset som 
starkast. Då kommer växterna att må gott i den nya 
myllan. Tja, att veta och att göra kan vara två oli-
ka saker. På 35 år har jag nog följt rådet … två gång-
er! Nästa år så …

För en månad sedan var det storsamling med 
personalen. Vi återknöt till den kompetens- och 
studieresa pastoratet anordnade för anställda och 
förtroendevalda i september 2017. 

År 2017 var det femhundra år sedan Martin 
Luther sägs ha spikat upp sina teser på slottskyr-
kans port i Wittenberg. Från resan fick vi med oss 
ett bra material, resultatet av många timmars sam-
tal. Martin Luther hade på sin tid vad han kallade 
för ’bordssamtal’. Samtal om högt och lågt. Vi hade 
samtal under förflyttningen till en ny ort. Bussam-
tal med andra ord!

Vid storsamlingen lyfte vi fram fem punkter ur 
våra bussamtal:
1. Dopets löfte handlar ju om att Gud aldrig sviker.
2. Gudstjänster där alla åldrar är delaktiga och 
känner sig välkomna.
3. Crossroad som rekryterande miljö.

4. Utvecklingsområdena behöver alltid sticka ut.
5. Alla i pastoratet jobbar åt samma håll.

Fem punkter, kanske törs vi kalla dem teser? Att 
vara kyrka, att vara församling, tänker jag handlar 
om att mötas, att samtala. Om att be och lovsjunga, 
tillsammans. Läs de fem punkterna. Igen. Jag hop-
pas att vi kan samtala om dem, du och jag! Det är 
samtalet som driver kyrkan framåt.

På pingstdagen kommer Svenska kyrkan att ta 
i bruk en ny kyrkohandbok. Vår nuvarande kyr-
kohandbok är från 1986. Jag hoppas att det ska bli 
både spännande och livgivande! Samtidigt kom-
mer det mesta att vara bekant. Vi har ända sedan 
2012 provat det nya materialet. I handboken finns 
inte bara texter, för det som sägs och läses i guds-
tjänsten. Här finns också musik till de partier som 
brukar sjungas. Just musiken har kyrkomötet sagt 
ska kunna förnyas även sedan handboken tagits i 
bruk. Det innebär att kyrkohandboken kommer att 
följa utvecklingen på ett helt annat sätt än tidiga-
re. Det är levande människor som ber, gudstjäns-
ten är bön.

Fem punkter, eller teser. En ny kyrkohandbok. 
Det är kanske inte stora steg, men varje steg är ett 
steg framåt till Jesus som sa: ’Kom, följ mig!’ En väl-
signad vår önskar jag dig!

 Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

I Backspegeln
Alltid älskad!
På Kyndelsmässodagen, den 4 februari, var det 
återigen dags att fira gudstjänst med dopkalas i 
Essunga kyrka. 

De barn som döpts i Essunga pastorat under 
2017 hade fått en speciell inbjudan till denna guds-
tjänst för att hämta dopängeln som de fått i gåva av 
pastoratet när de döptes. Dessa änglar har under 
året smyckat pastoratets kyrkor som en påminnel-
se om dopet och för att visa vilka barn som döpts. 
Gudstjänsten inleddes med att två av pastoratets 
konfirmander hällde upp vatten i dopfunten och 
tände ett dopljus. Ljuset påminner om Jesu ord: 

”Jag är världens ljus. Den som följer mig skall 
inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”

Evelina Karlsson, mamma till ett av dopbarnen 
bad en bön som tackade för alla barn som kommit 
till världen. Prästen Lovisa Carlsson berättade om 
dopklänningens betydelse. När ett barn döps är 
klänningen för lång. Konfirmanderna som med-
verkade fick visa sig i sina vita dräkter, en symbol 

för dopklänningen, som de nu växt i. Under kon-
firmationstiden får de lära sig mer om den krist-
na tron och om Jesus. Dopfamiljerna fick sedan gå 
fram i koret för att hämta sina änglar. Under tiden 
spelade och sjöng några av konfirmanderna sång-
erna ”Kärleksvisan” och ”Halleluja”. I Kyrkans för-
bön nämndes alla vid namn som döpts under 2017 
i Essunga pastorat.
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Har du många bekymmer i livet som 
du grubblar över och har svårt att se 
en lösning på? Vi människor har en 

förmåga att bekymra oss väldigt mycket in-
för framtiden. Vaknar du upp mitt i natten 
och ligger där i sängen och funderar? Under 

”vargtimmen” blir även små problem näst in-
till olösliga. I den där stunden är vi inte en-
samma, även om vi tror det. Det finns Nå-
gon som verkligen vill hjälpa oss med allt 
som ryms i livet. Jesus ställde nämligen ofta 
frågan till människor han mötte som hade 
bekymmer: Vad vill du att jag skall göra för 
dig? Kan det inte vara så att Jesus vill att 
vi ibland byter fokus. Han vill att vi lyfter 
blicken och ser saker från ett annat håll och 
inte stirrar oss blinda på det vi tror är det 
viktiga, men det är svårt. Istället för att lyss-
na in hjälpen från Jesus har vi ofta ett eget 
svar på hur allt skall lösa sig. Ändå fortsät-
ter grubblerierna hos oss. 

Kanske kan yrkesfiskaren Simon Pet-
rus hjälpa oss på vägen. En gång hade han 
tillbringat hela natten ute på sjön utan nå-
gon fiskelycka. När han närmade sig stran-
den fick han rådet av Jesus att lägga ut nä-
ten på djupt vatten. Fisket var hans levebröd 

och också ett proffs kan ha en dålig dag, eller 
natt, på jobbet. Petrus var säkert trött och 
frustrerad och nu får han råd utav en man 
som i bästa fall bara var en amatörfiskare. 
Han kunde gott ha ignorerat Jesus. Han kun-
de ha gett ett argt och vresigt svar. Han kun-
de säkert ha kommit med tusen skäl och år 
av erfarenhet för att inte följa rådet. Men 
 istället gjorde han det han blev uppmanad 
att göra. ”Men eftersom du säger det skall 
jag lägga ut näten.” (Luk. 5:5) 

Fisketuren slutade inte bara i fyllda fis-
kenät. Fångsten lade också grunden till en 
tro som kom att bära Petrus resten av livet. 
Att följa rådet var första steget i trons sko-
la. Petrus blev den stora människofiskaren. 

Så när problem eller andra bekymmer to-
nar upp sig i livet, tänkt då på Petrus som 
lydde Jesu råd. Tänk på hur han lyfte blick-
en och bytte fokus och prövade att fiska på 
ett annat sätt än han var van vid. Och han 
drog ihop en väldig mängd fisk. Den stora 
mängden fisk fick Petrus även uppleva när 
Jesus visade sig för lärjungarna på stranden 
vid Tiberiassjön efter sin uppståndelse från 
de döda. De förstod först inte att det var Je-
sus men än en gång gav han dem rådet att 

lyfta blicken och byta fokus. Han sade till 
dem: ”Kasta ut nätet på högra sidan om bå-
ten, så får ni.” Och vad fisk de fick! Där på 
stranden förstod de sedan att det var Jesus 
som hjälpt dem. 

Att lyssna till Guds röst och ställa sig till 
Guds förfogande är ett steg i tro. Med Jesus 
som rådgivare växer vi som människor och 
medmänniskor. Så lyssna, lyft blicken och 
byt fokus. För saker och ting kan både lösa 
sig och hända i ditt liv om du kastar ut nätet 
på högra sidan om båten! 

  Lovisa Carlsson, präst

”Kasta ut nätet på högra sidan om båten…”

Dopet handlar bland annat om att under 
livets gång komma närmare Jesus och förstå 
att vi alltid är älskade av honom. En påmin-
nelse om detta fick alla barn med sig hem i 
form av en hjärtformad ballong med orden 

”Alltid älskad!” på. 
Efter gudstjänsten välkomnades alla till 

kalas i kyrkan, där det bjöds på tårta och 
fruktpuréer.
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Program på Crossroad

Är du under 21 år och vill ha rabatt på caféet? 
Då tycker vi du ska passa på att köpa ett med-
lemskort. Medlemskortet kostar 30 kronor 
och ger dig 20 procent rabatt på allt du hand-
lar. (Medlemskortet är personligt)

På Café Crossroad finns det som vanligt ett 
väl utvalt sortiment, så välkommen in och 
fika och ha trevligt! 

 /hälsningar cafépersonalen Ammi & Siv

Nu är Café Crossroad mitt i terminen och vi hoppas ni har det bra!
Vi vill hälsa er varmt välkomna till oss för att fika, men också för att delta i våra aktiviteter  
under våren.

Modevisning, torsdag 15/3 kl. 18.30 (obs! nytt datum)
Det är återigen dags för Ainas modevisning på caféet med en titt på vårens plagg.  
Fika och kika! Därefter är ni varmt välkomna att handla i Ainas butik.

Världens marknad, lördag 17/3 ”Starkare tillsammans”- se baksidan

Lunchmusik onsdag 21/3 kl. 13.30
Vår fantastiska barnkör Glädjespridarna besöker och sjunger härliga sånger,  
välkomna och njut! 

Barnfilm, söndag 25/3 kl. 15.00
Det är roligt att se på film!
Välkomna att besöka caféet och titta på barnfilmen ”Alfa och Omega”. 
Innan filmen börjar finns det möjlighet att köpa popcorn och en liten dricka för 20 kronor.  
Du som barn är välkommen i sällskap av en vuxen. 

Inför helger har caféet öppet så här:
• Skärtorsdagen 29/3 stänger caféet kl. 15.00
• Valborg 30/4 - 2/5 stängt
• Kristi himmelsfärds dag 10/5-11/5 stängt
• Nationaldagen 6/6 stängt
• Midsommarafton 22/6 stängt

Handarbetscafé
Du är varmt välkommen till 
vårt handarbetscafé på Café 
Crossroad i Nossebro!
Vi träffas följande tisdagar 
mellan kl. 18-20:
20 mar, 3 apr, 17 apr 
och 15 maj

Vi fikar, umgås, handarbetar och avslutar 
med andakt.

Handarbetscaféet är också navet i vårt 
projekt ”Sticka-Virka-Värm!” där flitiga 
fingrar framställer nyttiga saker till med-
människor i utsatta situationer. 

CAFÉ CROSSROAD

Varmt välkomna till Café Crossroad!

Ny kyrkohandbok
1942 kom en kyrkohandbok ut, 1986 kom 
nästa och nu 2018 kommer ytterligare en. 

Pingstdagen 20 maj kommer den tas i 
bruk. Kyrkohandboken innehåller ordning-
ar för gudstjänster, till exempel högmässa, 
dopgudstjänst och vigselgudstjänst. Även 
en hel del nyskriven mässmusik finns i kyr-
kohandboken musik. 

Mer om detta i nästa Kyrkblad.

Vidare information kommer att publiceras 
på Facebooksidorna: Crossroad Café och 
Svenska kyrkan Essunga pastorat, hemsidan: 
svenskakyrkan.se/essunga samt annons i NLT.
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Detta vill du inte missa!
Mässa för stora och små med medverkan av Guds Aktörer 
den 17/5 klockan 17.30 i Nossebro kyrka.

Avslutningsgudstjänst för våra verksamhetsgrupper  
25/5 i Essunga kyrka klockan 18.00. Denna gudstjänst avslutas  
med en gemensam picknick för de som vill!

Kyrkisresa till Nolhaga djurpark i Alingsås den 12/6. Mer information 
kommer, se hemsida för information och anmälan.

Sommarkollo v. 25 och v. 26. Mer information kommer, 
se hemsida för information och anmälan. 

Familjeresan 2018
Detta året går familjeresan till Göteborg och Universeum.
Anmälan och information hittar ni på vår hemsida inom kort. 
Välkomna!

Vill du veta mer eller få snabba uppdateringar om vad vi gör i vår 
verksamhet, gå in på 
https://www.facebook.com/essungapastoratbarnochfamilj/

Välkommen in! 

Välkomna till årets påskvandring!
Smaka, se och upplev den första påsken
För vem? Alla åldrar, från den yngsta till den äldsta behöver  
uppleva påsken. Påskens budskap är för dig. 

När? Tisdagen den 27/3, drop-in från klockan 17.00-20.00.  
Vandringen tar ca 20-30 minuter.

Var? Nossebro församlingshem och Nossebro kyrka. Vi utgår från 
källarlokalen i församlingshemmet.

Vi bjuder på enklare fika innan eller efter ni gått vandringen. 

Anmälan?  
Nej behövs ingen anmälan, kom som du är och när det passar dig! 

Hur? Ni kommer få börja eller avsluta med en lättare fika, innan ni 
går vidare i vår vandring som startar i församlingshemmet och  
avslutas uppe i kyrkan. 

Mer information?  
Håll utkik efter mer information på vår hemsida och Facebook!

Vi har dragit igång verksamheterna och har redan hunnit med en 
massa roliga saker, såsom att börja fundera kring vad de olika pär-
lorna i Frälsarkransen betyder, för barnen som är med i gruppen 
Kyrkråttorna. 

Med gruppen Kyrkdetektiverna 
har vi målat med socker och funderat 
kring vad som händer när man gör 
det, hur kommer det sig att det blir 
så roliga mönster… hm… vi kom inte 
fram till något ordentligt svar, men 
häftigt och roligt var det!

Våra tjejgrupper har startat. Vi har hunnit prata om vänskap, vil-
ka egenskaper har en riktigt bra kompis? Och vilka faktorer spelar in 
för att avsluta en vänskap? Bra diskussioner!

 I gruppen 
Guds aktörer har vi bör-
jat prata gudstjänst. Vi har 
diskuterat och samtalat om 
bön, vad är en bön egentligen? 
Lyssnar verkligen Gud på alla 
böner? Under andakten de-
lade vi ut godis (en viss känd 
bilsort) vilka fick symbolisera 
att det finns olika bönesvar – 
Ja, Vänta och Nej. 

Vi har dessutom bakat semlor 
med alla barnen i samtliga grup-
per. Riktigt gott med olika sylt 
och snö = florsocker! 
Vi ser fram emot en fortsatt rolig termin tillsammans!

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHETEN

I Backspegeln  På gång i barnverksamheten

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli starkare tillsammans!

att resa sig starkare SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli starkare tillsammans!

att resa sig starkare SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli starkare tillsammans!

att resa sig starkare SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr
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Gudstjänstkalender
SÖNDAG 18 MARS

”Jungfru Marie bebådelsedag”

11.00 Barne Åsaka kyrka
Gudstjänst, Carlsson

16.00 Främmestad kyrka
Gudstjänst, Pastoratskören, Nordlund

18.00 Nossebro kyrka
Gudstjänst, Nordlund

SÖNDAG 25 MARS
”Palmsöndagen”

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Nordlund

16.00 Lekåsa kyrka
Mässa, Nordlund

18.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Carlsson

TORSDAG 29 MARS
”Skärtorsdagen”

15.00 Kerstinsås
Skärtorsdagsmässa, Carlsson

19.00 Nossebro kyrka
Skärtorsdagsmässa, Carlsson

FREDAG 30 MARS
”Långfredagen”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Carlsson

15.00 Barne-Åsaka kyrka
Musikgudstjänst ”Korset” - sång och musik 
som knyter an till dagens texter, pastora-
tets kantorer medverkar, Carlsson

LÖRDAG 31 MARS
”Påsknatten”

23.30 Nossebro kyrka
Mässa, Nordlund

SÖNDAG 1 APRIL
”Påskdagen”

10.00 Essunga kyrka
Sammanlyst
Mässa ”Kristus är uppstånden”, Pastorats-
kören, Treklövern och barnkörerna 
sjunger egna sånger och psalmer tillsam-
mans med Dig, Carlsson

MÅNDAG 2 APRIL
”Annandag påsk”

11.00 Nossebro kyrka
Musikgudstjänst ”Sju ord”, Nossans Gospel. 
Nordlund. Se separat annons.

18.00 Kyrkås kyrka
Mässa, Nordlund

SÖNDAG 8 APRIL
”Andra söndagen i påsktiden”

11.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Lobrant

18.00 Främmestads kyrka
Musikgudstjänst, Herrljunga brassband 
spelar storbandsjazz och MarieLouise  
spelar jazz på orgel, Lobrant 
Se separat annons

SÖNDAG 15 APRIL
”Tredje söndagen i påsktiden”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Nordlund

16.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, Nordlund

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa ”Endast av nåd”, orgelmusik av  
Håkan Johansson, Nordlund

SÖNDAG 22 APRIL
”Fjärde söndagen i påsktiden”

10.00 Främmestads kyrka
Mässa, Carlsson

16.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, Carlsson

18.00 Fåglums kyrka
Mässa, Carlsson

LÖRDAG 28 APRIL
14.00 Främmestads kyrka
Konfirmation med mässa, Nordlund

  KALENDER

I Backspegeln ...
Julspel

Vår barngrupp Guds Aktörer anordna-
de julspel i Nossebro församlingshem 
och utförde denna uppgift med bravur. 

Vi förvandlade stora salen till en teater, där 
vi riggade upp ett riktigt stall och ett värds-
hus.

Vi utgick ifrån värdshusvärden, som över 
allting annat älskade att sova, men som den-
na natt blev väckt gång på gång utan att rik-
tigt förstå varför. 

Första väckningen var rätt okej, då fick 
värdshusvärden hyra ut det sista hotellrum-
met och det var ju bra. Men sen knackade 
det på igen och då var det en man och hans 
höggravida fru som även de ville hyra ett 
rum, så sent på kvällen? Värdshusvärden 
visade dem stallet på baksidan, där paret 
tog in för natten. Sedan blev värdshusvär-
den väckt ännu en gång av både herdar och 
vise män. Aldrig fick värden sova. Hon blev 
bara argare och argare och skickade herdar-
na och vise männen till baksidan, där stal-
let låg. 

När värdshusvärden sedan blev väckt av 
att en änglakör sjöng, vilken bestod av att 
publiken sjöng psalmen ”Ett litet barn av 

Davids hus”, fick det vara nog! Värdshusvär-
den hoppade upp ur sängen och ut på baksi-
dan. Då drog vi bort skjutväggen som finns i 
stora salen och på andra sidan om den stod 
stallet och alla skådespelarna uppställda. 
Värdshusvärden var helt vansinnig vid det 
här laget. Hon ville ju bara sova. Men så fick 

Med reservation för ändringar
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Gudstjänstkalender
SÖNDAG 29 APRIL

”Femte söndagen i påsktiden”

11.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, Nordlund

16.00 Bärebergs kyrka
Musikgudstjänst, Herrljunga manskör, 
Nordlund. Se separat annons

18.00 Nossebro kyrka
Mässa, Nordlund

LÖRDAG 5 MAJ
10.00 Nossebro kyrka
Mässa, Svenska kyrkans lekmannaförbund 
medverkar, sång av Madelene Johansson, 
Nordlund

11.00 Essunga kyrka
Konfirmation med mässa, Carlsson

13.00 Nossebro kyrka
Lunchmusik, sång av Madelene Johansson, 
Nordlund

SÖNDAG 6 MAJ
”Bönsöndagen”

10.00 Främmestads kyrka
Musikgudstjänst ”Frälsarkransen”, Britt-
Marie Gidstedt och Håkan Johansson, 
Carlsson 

18.00 Lekåsa kyrka
Mässa ”Endast av nåd”, Treklövern,  
Carlsson

TORSDAG 10 MAJ
”Kristi himmelsfärds dag”

08.00 Barne-Åsaka, Långaliden
Friluftsgudstjänst, kyrkfrukost och tips-
promenad från kl. 7.00, Nordlund

14.00 Essunga, vid Stommen
Friluftsgudstjänst, kyrkkaffe, Nordlund

SÖNDAG 13 MAJ
”Söndagen före pingst”

11.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Lobrant

18.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Nordlund

TORSDAG 17 MAJ
17.30 Nossebro kyrka
Mässa för stora och små, Nordlund

SÖNDAG 20 MAJ
”Pingstdagen”

11.00 Nossebro kyrka
Mässa, Nordlund

14.00 Lekåsa, Örnstugan (invid E20)
Gudstjänst, Pastoratskören, kyrkkaffe, 
Nordlund

18.00 Främmestads kyrka
Mässa, Nordlund

FREDAG 25 MAJ
18.00 Essunga kyrka
Gudstjänst med avslutning för barn- och 
ungdomsgrupperna, Nordlund

SÖNDAG 27 MAJ
”Heliga Trefaldighets dag”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Carlsson

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst ”En tråd av nåd”, Pasto-
ratskören, Treklövern, Nossans gospel, Rei-
björn Carlshamre, Bernt Andersson och He-
lena Tandoc Kjällgren medverkar, Carlsson 
Se separat annons

SÖNDAG 3 JUNI
”Första söndagen efter Trefaldighet”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Nordlund

14.00 Lekåsa kyrka
Gudstjänst, tipspromenad, kyrkkaffe, 
Nordlund (se separat annons)

18.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, Nordlund

SÖNDAG 10 JUNI
”Andra söndagen efter Trefaldighet”

10.00 Barne-Åsaka, Skyttepaviljongen
Gudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson

18.00 Nossebro kyrka
Gudstjänst, Carlsson

  KALENDER

Med reservation för ändringar

hon syn på Jesusbarnet i krubban och då var 
det som om all vrede byttes ut mot glädje. 
Barnet var ju så fint. 

Glad skyndade sig värdshusvärden till-
baka in i värdshuset och väckte alla andra 
gästerna. 

Alla var tvungna att beskåda detta gos-
sebarn som hade fötts denna besynnerliga 
natt.

  Sofia Heerman Schmidt,
  församlingspedagog

Söndagen den 28 januari hade vi en fantas-
tiskt härlig kördag i Främmestad kyrka. 

Vi hade besök av Åsa och Ulf Nomark 
som delade med sig av sina sånger, sin gläd-
je och sin entusiasm till körsångarna. Vi av-
slutade dagen med en härlig gudstjänst där 
kören och Nomarks sjöng de sånger som de 
hade övat på under dagen. Dessutom fick 
församlingen vara med och sjunga i flera 
sånger och psalmer.

Inspirerande kördag
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  ESSUNGA FÖRSAMLING

Unga Gunget på Kerstinsås
En torsdag i februari medverkade det har 
goa gänget på gudstjänsten på Kerstinsås. 
Inför en välfylld gudstjänstlokal bjöd de på 
härliga sånger och smittande sångglädje.

Döpta
Essunga församling:
Duell, Björn Leif
Pöder, Piret
Gustafsson, Iris Anni

Församlingskollekter
Essunga församling:
1 april Sv kyrkans internat. arbete
15 april Svenska kyrkan i utlandet
6 maj Diakonin i pastoratet
13 maj Sv kyrkans internat. arbete
3 juni Hospice Gabriel
10 juni Kvinnojouren Linnéan, Lidk.

I Backspegeln

7 ord 
med Nossans Gospel

Annandag påsk kl. 11.00  
i Nossebro kyrka blir det en musikguds-
tjänst kring Jesu sju sista ord på korset. Det är 
Ulf Nomark som har skrivit texter och musik 
och Nossans gospel som sjunger. Så här säger 
Ulf själv om ”7 ord”. ”Jag ville skriva sånger som 
på något sätt var ett gensvar på Jesu sju sista 
ord på korset. Ibland kan jag uppleva att berät-
telsen om Jesu död bara blir en berättelse, att 
man distanserar sig och tänker att det är något 
som bara gällde då. Inte nu, och inte mig. Men 
hur talar de där orden till mig idag? Vad väck-
er de för känslor, tankar och frågor som rör mitt 
liv? Just där jag står nu?”

I 7 ord blir musik, text, bildspel och dikt till en 
helhet som väcker hopp, kärlek, glädje, ljus 
och mera liv!

Kom och träffa biskop Åke Bonnier!
På församlings-
aftonen i Kyrkås  
kyrka torsdagen den 
5 april kl. 19.00 sva-
rar biskop Åke på 
bland annat följan-
de frågor: Vad gör en 
biskop mer än invi-
ger kyrkor? och Hur får Jesus plats i vår hektis-
ka vardag?
Kaffeservering och andakt.
 Varmt välkomna hälsar 
 Kyrkås sockenråd och Essunga församling!

i Klubblokalen i Fåglum 
torsdagen den 22 mars.
Kl. 17.00 Kaffeservering, underhållning  
Håkan Johansson och andakt.

Ca kl. 18.00 Auktionen börjar. 

Gåvor mottages tacksamt!

 Varmt välkomna hälsar  
 Fåglums kyrkliga syförening!

”En tråd av nåd”
Söndag den 27 maj kl. 18.00  
i Essunga kyrka.
Susanna Venetvaara har skrivit texterna som 
sedan Reibjörn Carlshamre tonsatt. 

Det började med ett samtal om Luther och 
fortsatte därefter med att finna navet i det 
som Luther ville förmedla och sedan finna en 
röd tråd mellan texterna. 

Nåden är det som står i centrum. Självklart 
blir då raden av sånger ”En tråd av nåd”.

Välkomna till en musikgudstjänst där Pas-
toratskören, Treklövern och Nossans gospel 
sjunger och tonsättaren själv sitter vid flygeln. 
Bernt Andersson spelar bas och Helena Tand-
oc Kjällgren spelar flöjt. Komminister Lovisa 
Carlsson väver samman texterna i sångerna.

Så här lyder en strof ur sångerna: ”Plötsligt är 
det uppenbart att Gud har gått förbi här för kö-
ren går i helig takt och orgeln skrattar högt”.

Församlingsafton
i Kyrkås kyrka

Påskauktion
i Fåglum

Musikgudstjänst
i Essunga kyrka

Riks- och stiftskollekter
18 mars ½ Svenska Kyrkans Unga,  
 ½ Sveriges kyrkosångsförbund
25 mars Sv kyrkans internat. arbete
2 april Sv kyrkans internat. arbete
8 april Sv Kyrkans Unga i Skara stift

22 april Sveriges kristna råd
29 april Skara stiftsgård, Flämstlätt
10 maj ½ Svenska Kyrkans Unga,  
 ½ Salt- barn och unga i EFS
20 maj Skara stifts folkhögskola, Hjo
27 maj Sv kyrkans internat. arbete
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Efter gudstjänsten i Lekåsa kyrka söndagen 
den 3 juni kl. 14.00 ordnas traditionellt en 
tipspromenad hem till Birgitta och Reino Löf-
gren (Lekåsa, Kvistagården 803). 

Om du av olika anledningar inte kan gå tips-
promenaden kan frågorna besvaras även hos 
Birgitta och Reino.  Hos dem serveras kaffe 
med dopp. Välkomna!

Julspel i Barne-Åsaka
Söndagen den 14 januari var det som tra-
ditionen bjuder Julspel i Barne-Åsaka kyr-
ka. Det var barnkören Unga gunget som 
framförde det och Lovisa Carlsson höll ihop 
gudstjänsten. Efteråt var det många som 
följde med till bygdegården för att fika och 
dansa ut julen.

Körer sjöng in julen
Onsdagen innan julhelgen sjöng pastoratets 
körer in julen i Barne-Åsaka kyrka. En härlig 
kväll där julens sånger fyllde kyrkan!

I Backspegeln

   LEKÅSA-BARNE ÅSAKA FÖRSAMLING

Döpta
Lekåsa-Barne Åsaka församling:
Dimenäs Lindberg, Christoffer Marcus
Hindström, Liam Mio Ragnar
Lundkvist, Gabriel Kenneth Peter
Uvesten, Alicia Sigrid Otilia

  Sopplunch

Bibel-  och 
samtalsgrupp

”3-kaffet” i Lekåsa

Tipspromenad 1 X 2

Välkommen på sopp-
lunch i Lekåsagården 
torsdag 19 april  
kl. 12.00.  
Välkommen att dela en 
stunds varm lunchge-
menskap! God soppa, 
smörgås, kaffe, kaka och 
en enkel andakt.

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frågor 
kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!

Vi träffas 12 april och 3 maj i Lekåsagården 
mellan kl. 14.30-16.30.

Vid frågor ring: Lovisa Carlsson, präst,  
0512-30 00 09

Varmt välkomna till vårterminens  
träffar som startar kl. 15 i Lekåsagården

21 mars Sabina Talavanic, till vardags bygg- 
och miljöchef i Vårgårda kommun, berättar 
hur hon flydde från 
kriget i Bosnien. Hon 
delar med sig av sin 
livsberättelse och 
tankar om att vara 

”flykting” i Sverige.

25 april Det finns 
åtta medeltida rund-
kyrkor i Sverige och 
ett hundratal runt-
om i Europa. Conny 
Johansson från Skör-
storp berättar över 
ämnet ”Rundkyrkor-
nas berättelse – byggdes de som försvarskyrkor 
eller fanns det en annan anledning?” 

Foto: ICA Sverige

Foto: Sveriges Radio

Foto: TripAdvisor

Säsongens psalm!
Det finns oerhört många fina psalmer i den 
svenska psalmboken och vi finner även fan-
tastiskt fina i Psalmer i 90-talet och Psalmer i 2000-talet. 

Varför inte stanna upp runt en enda psalm och sjunga den under en bestämd tid för att 
bekanta oss med en ”ny” psalm. Under kommande period kommer vi i pastoratets guds-
tjänster återkommande sjunga psalm 869 ur Psalmer i 2000-talet. Du kan lyssna på psal-
men på vår hemsida.

Musiken är skriven av Joy Patterson, en amerikansk psalmdiktare och kompositör och 
den ursprungliga texten av Shirley Erena Murray. Hon kommer från Nya Zeeland och är 
musiker, språkläraren och lyriker. Den svenska översättningen står Gerd Román och Eva 
Åkerberg för.

Församlingskollekter
Lekåsa-Barne Åsaka församling:
30 mars Courage4Life
15 april Svenska kyrkan i utlandet
6 maj Svenska kyrkan i utlandet
13 maj Kvinnojouren Linnéan, Lidk.
3 juni Hospice Gabriel
10 juni Hospice Gabriel

PASTORATET
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Under vecka 7 arrangerade pastora-
tets Ledarutbildningsgrupp sport-
lovskul på Café Crossroad och i Ung-

domslokalen. De hade inför sportlovsveck-
an fått jobba med planering, förarbete, ge-
nomförande och utvärdering av aktiviteter-
na. Gruppen utförde det hela på ett mycket 
bra sätt.

På tisdagen, onsdagen och torsdagen 
bjöd de in barn och vuxna till att komma 
och göra Alla hjärtans dag-kort, göra sin 
egen smarriga semla, gå en tipspromenad i 
det vackra vädret, vara med på tre olika un-
derhållande musikquiz och spela olika säll-
skapsspel.

Detta blev mycket trevliga dagar. De av-
slutades på torsdagskvällen med ungdoms-

café, dit musikern Isak Rizell var inbjuden. 
Isak är från Göteborg men numera bosatt i 
Stockholm. Han visade ungdomarna de van-
ligaste ackorden på gitarr och toner på elbas. 
Han gav ungdomarna lite tips om hur man 
spelar på ett skojigt och enkelt sätt. Detta 
var mycket trevligt och vi hoppas att Isak 
kan komma tillbaka och lira med oss igen.

Stort Grattis
Vinnarna av tipspromenaden är Anna-Ka-
rin Alander och Ella Rang. Priset är ett pre-

sentkort på café Crossroad och finns att 
hämta på caféet.

Svaret på ut-
slagsfrågan, som 
var hur många 
chokladbollar 
Café Crossroad 
säljer på en må-
nad, var 960 st.

Linus Bergman, 
ungdomsledare

 FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

Döpta
Främmestad-Bärebergs församling:
Couchér Gustafsson, Wilda Anita Linnéa
Svensson, Cornelia Ester
Wall, Lowe Noam Dione Edwin Beglert

Församlingskollekter
Främmestad-Bärebergs församling:
15 april Göteborgs kyrkl. stadssmission
6 maj Kvinnojouren Linnean, Lidk.
13 maj Drottning Silivias barnsjukhus
3 juni Majblomman
10 juni Diakonin i pastoratet
24 juni Hospice Gabriel

Bärebergsgården –
Ett stort tack!

Musikgudstjänster

Tack Birgit och Hasse för all hjälp under åren 
med bokningar och tillsyn av Bärebergsgår-
den. Det har varit en trygg tillgång för Ess-
unga pastorat att veta att ni haft ett vakande 
öga över området. 
 Gösta Wilson, ordförande i Kyrkorådet 

Från och med i år sköts all bokning av Bäre-
bergsgården via pastorsexpeditionen Eken 
i Nossebro, Södra vägen 6. Välkommen in 
på Eken eller ring tel. 0512-30 00 00.

Främmestad kyrka den 8 april Bärebergs kyrka den 29 april

Herrljunga brassband spelar jazz och 
MarieLouise Svensson spelar jazz på orgel 
den 8 april kl. 18.00 i Främmestad kyrka
Herrljunga brassband firar i år 75 år. Sedan 
1940-talet har man varit verksamma i Equme-
niakyrkan (fd Missionskyrkan) i Herrljunga. 
Bandet består av ca fjorton musiker som spe-
lar enbart mässingsinstrument som kornetter, 
flygelhorn, horn, baritone, eufonium, trombo-
ner och gastubor. 

Bandet medverkar vid gudstjänster, gör egna 
konserter samt brukar vara med på julkonser-
ten på Tånga i Vårgårda. Ledare sen 2011 är 
MarieLouise Svensson.

Vid musikgudstjänsten i Främmestad kyr-
ka spelar man några svängiga storbandslåtar, 
och MarieLouise spelar några storbandsjazz-
låtar som arrangerats för orgel.
 Välkommen!

”Våren kommer till vår fröjd” -
Manskörssång i Bäreberg!
Söndag 29 april kl. 16.00 gästar Herrljunga 
manskör Bärebergs kyrka.
Det blir en musikgudstjänst fylld av vårens 
härliga sånger. För alla manskörer är Valborg 
en av de stora höjdpunkterna på sångaråret. 
Så även för Herrljunga manskör. En kör med 
gamla anor. Kören har funnits i hela 109 år 
och är än idag en mycket livfull kör med drygt 
25 sångare. I Bäreberg bjuder de på många 
vårklassiker men det blir också lite nyare ton-
gångar.

PASTORATET

I Backspegeln ...
Sportlovskul

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli starkare tillsammans!

att resa sig starkare SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli starkare tillsammans!

att resa sig starkare SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli starkare tillsammans!

att resa sig starkare SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr
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Här når du oss

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO 
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: månd-fred kl. 9–12 samt 13–15
Öppettider pastorsexpeditionen:
Mån kl. 9–12 samt 13–15  
Tisd kl. 9–12 samt 13–15
Fred kl. 9–12
För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, tfn 30 00 02
Komminister Lovisa Carlsson, tfn 30 00 09

Kantorer: 
Britt-Marie Gidstedt, tfn 30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06

Diakon: 
Eva-Lena Florén, tfn 30 00 03

Ekonomi, kansli och kommunikation: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08
Alexander Lindberg, tfn 30 00 01

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Sofia Heerman Schmidt, tfn 30 00 11
Linus Bergman, tfn 30 00 12

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
 tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17
Katarina Karlsson, tfn 30 00 18
Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19

Lokalvårdare:
Birgitta Löfgren, tfn 30 00 22

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
 tfn 070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 073-708 77 65 
Lars Sahlin, Essunga församlingsråd, 
 tfn 070-541 00 19
MarieLouise Svensson, Främmestad-
 Bärebergs församlingsråd, 
 tfn 070-638 47 67
Ann-Louise Carlsson, Lekåsa-Barne Åsaka
 församlingsråd, tfn 070-359 41 53 

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, 
 tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Caféföreståndare Ann-Marie Karlsson, 
 tfn 30 00 23
Siv Johansson, tfn 30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
 0512-57 000

Från kyrkbacken… våren 2018

Våren är på väg! Lika fantastiskt varje år. 
Fågelsång, spirande knoppar och da-
garna som blir ljusare och ljusare. Vi le-

tar efter de första vårtecknen. Det är härligt! 
Vårstädning av gravplatserna kommer 

att ske under mars/april beroende på väder-
leken. Vårplanteringen blir med all säker-
het efter påskhelgen runt vecka 15. En frå-
ga vi ofta får gäller när vattnet sätts på in-
för säsongen. Det beror oftast på väderleken. 

Vi har varit för-
siktiga med det-
ta för att våra 
vattenledning-
ar inte ska frysa 
sönder. Pelargon 
sätts till Mors 
dag och som-
marplantering-
en sker vecka 24.

Om man inte 
har möjlighet 
att sköta graven 
själv kan man 

skriva ett skötselavtal med oss. Grundsköt-
sel är standard och till det kan man välja att 
köpa vår/sommarplantering och höst/vin-
terdekorationer. Avtal kan tecknas som ett-
årsavtal som faktureras årligen eller som 
flerårsavtal med garantitid på minst 5 år. Av-
talet gäller så länge det finns medel på kon-
tot. Man kan också beställa tjänsten vatt-
ning och borttagning av vissna blommor i 
vas. Vi erbjuder också tvätt av gravsten.

På Bärebergs kyrkogård erbjuder vi ett 
nytt gravskick som vi haft några år i Ess-
unga och Främmestad. Det är en askgrav-
lund som nu kan tas i bruk. Skillnaden mot 
den traditionella minneslunden är att man 
här kan sätta upp en namnplatta. För mer 
information kontakta gärna kyrkogårdsför-
valtningen. 

Skiffertaket på Bärebergs kyrka kommer 
att läggas om under våren. Arbetsställning-
ar sätts upp och man bör iakttaga försiktig-
het när man besöker kyrkogården. Vi ber om 
överseende för detta!

Som alltid är man välkommen att höra 

av sig till kyrkogårdsförvaltningen för att få 
svar på frågor eller få information om det är 
något man undrar över.  Det är viktigt att vi 
på kyrkogårdsförvaltningen får reda på ev. 
problem så vi kan åtgärda dem direkt. Tele-
fontid mån-fre 10-12 på tel. 0512-52052 eller 
0512-30 00 13.
En glad påsk och en skön, varm vår önskar vi 
på kyrkogårdsförvaltningen!

Christina Forsberg  Johansson
kyrkogårdsföreståndare
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Världens marknad

STARKARE  
TILLSAMMANS
Café Crossroad lördag 17 mars kl. 11-13
Den 17/3 är det dags för Världens marknad på café Crossroad 
som i år sätter fokus på fastekampanjens tema ”Starkare  
tillsammans”. 

Kom förbi och hjälp till att göra världen till en bättre plats  
för alla människor!

Vi håller öppet mellan klockan 11-13.

Köp ett påskris eller kanske en grillad korv, lyssna på under- 
hållning från scenen och handla olika saker från våra marknads-
stånd. Allt ifrån medlemmar i församlingsråd, syföreningar, handarbetscafégrupp och tjejgrupp finns där och säljer.

Detta är ett evenemang som genomförs av pastoratets internationella grupp och café Crossroad.

Hälsovecka i Nossebro
Vecka 15 är det hälsovecka i Nossebro. Den pågår under hela veckan och avslutas med en hälsomässa  
i skolans aula lördagen den 14 april. Essunga pastorat är med och medverkar med följande aktiviteter:

  ”Hälsokören”
Onsdagen den 11 april kl. 18.00-19.15 är alla välkomna till ”Hälsokören”. Kom till café Crossroad och  
upplev glädjen i att sjunga tillsammans. Passa på att komma lite tidigare och ta en fika innan vi sjunger.  
Kören leds av Britt-Marie Gidstedt och Sara Engernäs Nyberg.

All forskning pekar på att sång är rena medicinen! Lämna duschen och kom och sjung!  
Här är anledningarna:

  1. Du sjunger dig gladare

  2. Du sjunger dig smartare

  3. Du sjunger bort stressen

  4. Du sjunger dig friskare

  5. Du sjunger dig till bättre andning

 Musik och massage i Nossebro kyrka!
Torsdagen den 12 april kl. 12.00 blir det lunchmusik med Britt-Marie och Sara. 
Till lugn och avslappnande musik kommer det att finnas möjlighet att få nackmassage, för den som vill.

SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. 
När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli 
starkare tillsammans!
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